ТАТАРСТАНСКИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

«ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ-

«ВСЕРОССИЙСКИЙ

 ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

БӨТЕН  РОССИЯ

«ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

 ИЖ,ТИМАГЫЙ

ОЕШМАСЫНЫН,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

                       КОМИТЕТЫ

                       ПРЕЗИДИУМ                                                                                               ПРЕЗИДИУМ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                КАРАРЫ

 Протокол № 1                                                                                                           Беркетмэ    № 1

        от 13.10.2015 г.                                                                                                          13.10.2015 ел

«О работе Школ профсоюзного актива

в первичных профсоюзных организациях»

В связи с утратившим силу Положения о школах профсоюзного актива,

утвержденное постановление Президиум ВРК «Электропрофсоюз» №10 от

20.06.2007 года постановлением Президиума ЦК ВЭП №7-5 от 15 декабря 2011 года

утверждено типовое Положение о Школе профсоюзного актива.

На основании изложенного президиум республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление президиума республиканского

комитета Электропрофсоюза РТ ВЭП «О школах профсоюзного актива в

первичных профсоюзных организациях отрасли с председателем профкома,

работающим на освобожденной основе» от 8.08.2007 г. протокол №21.

2. Принять к исполнению постановлением Президиума ЦК ВЭП №7-5 от 15 декабря

2011 года «Об утверждении Типового положения о Школе профсоюзного

актива» (прилагается).

3. Обязать председателей профсоюзных комитетов ППО работающих на

освобожденной основе:

- создать Школу профсоюзного актива и организовать ее работу согласно Типового

положения о Школе профсоюзного актива;

- активизировать работу по обучению профсоюзных активистов и рядовых членов

Профсоюза в рамках утвержденной на заседании профкома программы;

- учебную программу на период с октября 2015 года по июнь 2016 года направить в

срок до 1.11.2015 года в республиканский комитет Электропрофсоюза РТ ВЭП;

4. Работникам аппарата Электропрофсоюза РТ ВЭП оказать практическую

помощь профсоюзным комитетам ППО в разработке программ и принять активное

участие в обучении профсоюзного актива и рядовых членов профсоюза в Школах

профсоюзного актива.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

председателя Электропрофсоюза РТ Кузяева Д.Р.

Председатель                                                                                           Х.Ю.Ахунзянов

Исп. Закиров А.Н.